ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 21.03.2008 № 1072

О ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИИ I МЕЖДУНАРОДНОГО КОНКУРСА
СЦЕНИЧЕСКОГО ИСКУССТВА «ЗОЛОТЫЕ ВОРОТА»

В  целях  расширения  культурного  сотрудничества  стран  СНГ  и  Балтии,

выявления  и  поддержки  новых  дарований,  содействия  реализации  творческих

способностей и гармоничного развития личности, а также активного продвижения

города Владимира как туристического центра

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Провести  28  марта  2008  г.  в  г.Владимире в  МУК  «Городской  Дворец

культуры» и МОУДОД «Владимирская городская детская музыкальная школа № 1

им.С.И.Танеева»  I  Международный  конкурс  сценического  искусства  «Золотые

ворота»  (конкурс)  в  рамках  фестиваля  «Золотое  кольцо»  совместно  с

Международным фестивальным движением стран СНГ и Балтии.

2. Утвердить Положение о проведении конкурса (приложение 1).

3. Утвердить состав оргкомитета конкурса (приложение 2).

4. Учредить приз главы города (гран-при) лучшему творческому коллективу

или исполнителю.

5. Управлению культуры (Шаркова Т.В.):

5.1.Провести  работу  по  привлечению  творческих  коллективов  и

исполнителей к участию в конкурсе.

5.2. Приобрести приз главы города.

5.3.  Учредить  и  приобрести  призы и  сувениры лауреатам и  дипломантам

конкурса.

5.4.  Организовать  буфетное  обслуживание  совместно  с  управлением

потребительского  рынка  и  услуг  (Соколова  О.Н.)  в  МУК  “Городской  Дворец

культуры” и МОУДОД «Владимирская городская детская музыкальная школа № 1

им.С.И.Танеева» во время прохождения конкурса.

2

6.  Управлению транспорта и связи (Новожилов В.М.) выделить транспорт

для перевозки творческих коллективов в день проведения конкурса (по отдельному

графику).

7. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

города Гуськову В.И.

И.о. главы города В.А. Гарев

3

         Приложение 1
к постановлению главы города

         от  21.03.2008  №  1072

Положение
          о I Международном конкурсе сценического искусства  «Золотые ворота»

1. Общие положения.

I Международный конкурс сценического искусства «Золотые ворота»  пройдет

в г.Владимире  в МУК « Городской Дворец культуры» и МОУДОД «Владимирская

городская детская музыкальная школа № 1  им.С.И.Танеева» 28 марта 2008 г.

Учредителями и организаторами  конкурса являются:

-  Международное фестивальное движение стран СНГ и Балтии «Арт – транзит»;

-  Администрация г.Владимира;

-  Управление культуры  администрации г.Владимира.

Конкурс   пройдет  в  рамках  фестиваля  сценического  искусства  «Золотое

кольцо».  Фестиваль  является  некоммерческим  мероприятием,  преследует

исключительно творческие цели, поддерживает культурно-исторические традиции

народов  России.  Это  уникальная  возможность  творческим   коллективам  и

отдельным исполнителям  стран СНГ и  городов России не только принять участие

в конкурсах сценического искусства, но и ознакомиться с городами знаменитого

«Золотого кольца», их историей, традициями, культурным наследием. Участникам

фестиваля  будет  очень  интересно  познакомиться  с  коллегами  по  творчеству,

обменяться опытом и получить мастер классы у ведущих педагогов стран СНГ. В

жюри  фестиваля  входят  ведущие  деятели  культуры  и  искусства:  режиссеры,

вокалисты, хореографы, педагоги СНГ.

2. Жанры и номинации:

- академический (вокал, ансамбль, хор),

- эстрадный,

- народный,

- современная хореография (джаз, модерн, свободная пластика, contemporary),

4

-  эстрадная  хореография  (шоу,  варьете,  буги,  рок-н-ролл,  сценические

стилизации  различных танцевальных направлений),

- народно-сценическая  хореография,

- классическая хореография,

- бальная хореография (в том числе сценическо-показательная),

- спортивная и клубная  хореография (хип-хоп, диско, техно, брейк-данс, все

дискотечные стили),

- театры моды и модельные агентства,

- оригинальный жанр,

- музыкальный театр,

- инструментальная музыка.

3. Участники конкурса:

3.1. Возрастные категории:  малыши (до 6 лет включительно), детская (7-11),

юношеская  (12-15),  молодежная-1(16-25),  молодежная-2  (26-37),  сеньоры  (от  38

лет),  смешанная  (до 14 лет-детская,  от  15 лет и старше -  взрослая).  В оркестре

допускаются  до 30% взрослых.

3.2.  Солисты,   малые  формы   (2  –  4  человека),  ансамбли  (от  5  человек),

большие формы (13 человек).

4. Условия конкурсной программы.

Программа коллектива может состоять из любого количества номеров, общей

продолжительностью не более 30 минут (допускаются разные формы – соло, малые

формы,  ансамбли,  разный возрастной состав,  разные номинации одного  жанра).

Для солиста программа не более 15 минут.

5. Финансирование.

Для  участия  в  конкурсе  «Золотые  ворота»   установлен   организационный

взнос:

- участник - 500 рублей;

- коллектив (2 - 4 человека) - с каждого участника - 300 руб.;

- коллектив (5 - 12 человек) - с каждого участника - 250 руб.;

- коллектив (13 - 29 человек)- с каждого участника - 200 руб.;

5

- коллектив от 30 человек – с каждого участника - 100 руб.

Участники конкурса «Золотые ворота» заключают договор (2 экземпляра)  с

управлением культуры  на  оплату организационного взноса  за участие в конкурсе

сценического  искусства  «Золотые  ворота».  В  договор  должны  быть  внесены

реквизиты   организации  (физического   лица),  которая(ое)  выделяет  денежные

средства  для  данной  цели.  После  заполнения  договора  финансирующая сторона

перечисляет  средства  по реквизитам:

Реквизиты получателя денежных средств:

Управление культуры администрации г.Владимира

ИНН 3302007671 /КПП 332801001

Банк: ГРКЦ ГУ Банка России по Владимирской обл. г.Владимир

Р/сч. 40703810300002000028

БИК 041708001

Один  экземпляр   договора  остается   у  финансирующей стороны,  второй  с

заполненными  реквизитами  организации (физического лица) и копией платежного

поручения  о перечислении денежных средств  необходимо  отправить по адресу:

600017, г.Владимир, ул.Мира, 36-а.

Заявки на участие и оплата целевого взноса принимаются  до 18 марта 2008 г.

(целевой  взнос  может  вноситься  наличными  в  кассу  управления  культуры

администрации г.Владимира). В случае  неявки  участника на конкурс  по причине,

не зависящей от организаторов, организационный взнос  не возвращается .

6. Награждение:

6.1. Все коллективы и солисты  получают  диплом участника, дипломанта или

лауреата  каждого конкурса.  Дипломы принципиально разного оригинал-макета,

судейские коллегии не повторяются.

6.2.  Обладатели  1,  2,  3  мест  получают  диплом  лауреата,  4,  5  места  -

дипломанта.

6.3. На  конкурсе учрежден ряд специальных призов.

6

6.4. Организации,  предприятия, учреждения различных форм собственности,

творческие  союзы  и  частные   лица  могут  учреждать   специальные  призы  для

участников конкурса, которые присуждаются  решением жюри.

7. Дополнительные условия:

7.1.  Конкурс в  каждой  номинации  считается  состоявшимся  при  количестве

участников  не  менее  пяти.  При  меньшем  количестве  жюри  по  согласованию  с

дирекцией конкурса имеет право объединить возрастные категории.

7.2.  Жюри  имеет  право  оценить  участника  в  другой  номинации.  Дирекция

конкурса вправе снимать членов жюри и конкурсантов,  уличенных в сговоре.  В

непредвиденных  случаях  или  спорной  ситуации  дирекция  и  оргкомитет  вправе

вмешаться и внести изменения в настоящее положение и проведение конкурса.

8. Информацию об участии в конкурсе можно получить по тел.(499)409-79-56

(г.Москва), по тел.(4922)23-62-87,  23-24-48 (г.Владимир).

7

                                                                                        Приложение 2
к постановлению главы города
от  21.03.2008  №  1072

Состав оргкомитета по проведению I Международного конкурса
сценического искусства «Золотые ворота»

Гуськова Вера Ивановна - заместитель главы г.Владимира,
председатель оргкомитета;

Шаркова Татьяна Владимировна - начальник управления культуры
администрации г.Владимира,
заместитель председателя оргкомитета;

Манаева Татьяна Григорьевна - главный специалист управления
культуры администрации г.Владимира,
секретарь оргкомитета.

Члены оргкомитета:
Акопова Марина Васильевна - директор МОУДОД «Владимирская

городская детская музыкальная школа
№ 1 им.С.И. Танеева»;

Иоффе Жанна Давидовна - директор МУК «Городской Дворец
культуры» (по согласованию);

Рагозина Дарья Львовна - президент Международного
фестивального движения стран СНГ и
Балтии (по согласованию).

	И.о. главы города
	В.А. Гарев